
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1020 
 
 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do 
Processo Eleitoral para representação discente e renúncia de docente da 
vice-coordenação, 

 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado 

do Mestrado em Educação Matemática, biênio 2017-2019, com os 
seguintes membros: 
 
 Irene Maurício Cazorla, Coordenadora 
 Larissa Pinca Sarro Gomes, Vice-Coordenadora 
 Jurema Lindote Botelho Peixoto, representante docente 
 Afonso Henriques, representante docente 
 Alfredo Dib Abdul Nour, representante docente 
 Eurivalda Ribeiro dos Santos Santana, representante docente 
 Flaviana Santos Silva, representante docente 
 Maria Elizabete Souza Couto, representante docente 
 Sandra Maria Pinto Magina, representante docente 
 Vera Lúcia Merlini, representando docente  
 Zulma Elizabete de Freitas Madruga, representante docente 
 Letícia Santos de Menezes, representante discente 
 Martielle Soledade Souza Santos, representante discente suplente. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 4 de setembro de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

